
č. j.  Si 68/2020-5   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 68/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  9. 4. 2020   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 31. 3. 2020 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí kopií 
písemných testů, které byly Krajským soudem v Plzni použity ve výběrových řízeních na obsazení místa justičních 
čekatelů od roku 2012 dosud, a to včetně testů podle § 10 vyhlášky č. 382/2017 Sb., o výběru, přijímání a 
přípravné službě justičních čekatelů a o odborné justiční zkoušce.  

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že naposledy výběrové řízení na obsazení míst justičních 
čekatelů vyhlásil Krajský soud v Plzni dne 2. 6. 2017. Žádné další výběrové řízení ze strany 
povinného subjektu již realizováno nebylo. S ohledem na uplynutí jednoroční skartační lhůty však 
tyto testy již povinný subjekt nemá k dispozici.  

Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 382/2017 Sb., o výběru, přijímání a 
přípravné službě justičních čekatelů a o odborné justiční zkoušce, zajišťuje a organizuje vstupní 
test Justiční akademie (ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti ČR), která povinnému 
subjektu znění testových otázek neposkytuje ani na vědomí. 

Na závěr sděluji, že u Krajského soudu v Plzni probíhají jen ústní pohovory.   

S pozdravem 

 
Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

